

2014年度 第2四半期 決算説明会

— 2014年1月～6月 —

2014年8月7日

株式会社 **CAC Holdings**



.2014年度第2四半期決算概況



連結決算概要(P/L)

単位:百万円

	2013年度 第2四半期	2014年度 第2四半期	前年度比	
			増減額	増減率
売上高	20,585	24,599	4,014	+19.5%
売上総利益	4,222	4,978	755	+17.9%
(対売上比)	20.5%	20.2%		
営業利益	1,347	1,650	303	+22.5%
(対売上比)	6.5%	6.7%		
経常利益	1,453	1,526	73	+5.0%
(対売上比)	7.1%	6.2%		
当期純利益	780	1,586	806	+103.3%
(対売上比)	3.8%	6.4%		

連結決算概要(B/S)

単位:百万円

	2013年度末	2014年度 第2四半期末	増減	主な増減理由
流動資産	23,414	27,464	4,049	売掛金の増加
固定資産	13,605	14,613	1,007	
有形固定資産	1,093	1,638	545	
無形固定資産	3,056	3,939	882	のれんの増加
投資その他の資産	9,455	9,035	▲ 419	投資有価証券の減少
資産合計	37,020	42,078	5,057	
負債	14,187	18,252	4,065	
流動負債	6,524	9,737	3,212	買掛金、短期借入金の増加
固定負債	7,662	8,515	853	長期借入金の増加
純資産	22,833	23,825	991	利益剰余金の増加
負債純資産合計	37,020	42,078	5,057	

2014年度第2四半期 決算のポイント

【ITサービス（システム構築・運用）】

- ・ Accel Frontline Limitedの新規連結が寄与し大幅増収
- ・ CACのシステム構築が牽引し、増益

【BPO/BTOサービス】

- ・ 医薬品開発支援サービスが、大型案件の縮小により、減収減益
- ・ 人事BPOサービスも、減収減益

サービス別売上高と営業利益(連結)

単位:百万円

売上高

	2013年度2Q		2014年度2Q		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
構築	7,039	34.2%	10,502	42.7%	3,462	+49.2%
運用管理	8,349	40.6%	9,067	36.9%	717	+8.6%
BPO/BTO	5,195	25.2%	5,030	20.4%	▲ 165	▲ 3.2%
合計	20,585	100.0%	24,599	100.0%	4,014	+19.5%

営業利益

	2013年度2Q		2014年度2Q		増減	
	金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
構築	228	3.2%	820	7.8%	591	+259.4%
運用管理	345	4.1%	283	3.1%	▲ 61	▲ 17.9%
BPO/BTO	773	14.9%	547	10.9%	▲ 226	▲ 29.3%
合計	1,347	6.5%	1,650	6.7%	303	+22.5%

業種別売上高(連結)

単位:百万円

	2013年度2Q		2014年度2Q		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	2,436	11.8%	3,426	13.9%	989	+40.6%
信託	2,001	9.7%	2,095	8.5%	93	+4.7%
医薬	7,540	36.6%	7,698	31.3%	157	+2.1%
食品	2,037	9.9%	2,093	8.5%	55	+2.7%
製造	1,113	5.4%	1,526	6.2%	413	+37.1%
サービス他	5,454	26.6%	7,759	31.6%	2,304	+42.2%
合計	20,585	100.0%	24,599	100.0%	4,014	+19.5%

受注状況(連結)

単位:百万円

	2013年度2Q	2014年度2Q	受注高増減	
	受注高	受注高	金額	増減率
構 築	6,692	10,943	4,251	63.5%
運用管理	8,514	9,170	655	7.7%
BPO・BTO	4,868	3,934	▲ 933	▲ 19.2%
金融	2,320	3,523	1,202	51.8%
信託	1,708	2,238	529	31.0%
医薬	7,245	6,584	▲ 661	▲ 9.1%
食品	2,253	2,288	35	1.6%
製造	951	1,394	443	46.6%
サービス他	5,595	8,018	2,423	43.3%
合 計	20,074	24,047	3,973	19.8%
受注残高	14,206	13,178	▲ 1,027	▲ 7.2%



. 2014年度 通期見通し



通期予想達成に向けた足下の状況

ITサービス

- ▶ 顧客のIT投資は全般的に回復基調で、特に金融・信託向け構築が堅調
- ▶ Accel Frontline Limitedは、期初想定水準で推移。需要旺盛につき、信用供与等を推進

医薬品開発支援サービス

- ▶ 製造販売後業務、安全性管理業務は受注堅調、モニタリングもこれらとの連携で案件開拓
- ▶ 新規プロジェクト立ち上げ工数の発生等により利益水準が低下

2014年通期予想(連結)

単位:百万円

	2014年度			
	上期実績	進捗率	下期 (通期予想-上期実績)	通期予想
売上高	24,599	49.2%	25,400	50,000
営業利益	1,650	48.5%	1,749	3,400
(対売上比)	6.7%		6.9%	6.8%
経常利益	1,526	47.7%	1,673	3,200
(対売上比)	6.2%		6.6%	6.4%
当期純利益	1,586	69.0%	713	2,300
(対売上比)	6.4%		2.8%	4.6%



株式会社 CAC Holdings

【お問合せ】

経営統括部 広報IR担当

TEL : 03-6667-8010

<http://www.cac-holdings.com>